
Evolución de los proyectos 
ayc realizados en 2012:

MEMORIA
DE PROYECTOS
2012-2013

Disminución de inversión en proyectos AyC de 2010 a 2011: -47,77%

Incremento de inversión en proyectos AyC de 2011 a 2012: +54,66%

Nota: 2010, Terremoto en Haití (12/01/2010)

Nombre:

Apellidos: 

Domicilio: 

Número:		  Piso:        Población: 

Código Postal: 		  Provincia: 		

Teléfono: 		

e-mail: 

NIF: 

Cantidad de Cuota: 		  Euros

Mensual           Trimestral            Semestral               Anual

Titular cuenta: 

NIF del titular: 

Banco o Caja: 

Dirección bancaria: 

Código Bancario (20 dígitos): 

Ayuda los proyectos de 
ayc con una cuota fija

firma:

De conformidad con lo establecido en la LOPD, ley orgánica 15/1999, 
sus datos facilitados serán incorporados a la base de datos de la Aso-
ciación Acoger y Compartir para continuar gestionando su relación 
como donante y/o socio, y poder informarle, según su caso personal, 
sobre los proyectos y actividades de la Asociación. Tiene derecho, en 
cualquier momento, de oponerse, acceder, cancelar y rectificar los 
datos referentes a su persona o entidad dirigiendose a la Asociación 
Acoger y Compartir con CIF: G-18643916, como responsable de fi-
chero, en el mail: acogida@acogerycompartir.org o en la dirección C/ 
Félix Boix 13, 28036 MADRID. www.acogerycompartir.org



AyC 2012 Inversión en proyectos (Importes en Euros)

HAITÍ Proyectos:

NÍGER Proyectos:

BANGLADESH Proyectos:

Rep. Dominicana Proyecto:

Etiopía Proyectos:

España Proyectos:

Ejecutado
2012

Ejecutado
2012

Ejecutado
2012

Ejecutado
2012

Ejecutado
2012

Ejecutado
2012

1.	 Construcción Escuela Real Madrid; Chateau
2.	 Construcción "Hospital Sagrado Corazón"; 

Los Cayos
3.	 Resto Construcción Potabilizadora, 

depósitos y fuentes; Hinche
4.	 Escolarización niños Fonfrede
5.	 Escolarización niños; Pto.Príncipe, Chateau, 

Jeremy, Leogane
6.	 Construcción Pozo Escuela; Fonfrede
7.	 Construcción Pozo; Charlier
8.	 Construcción accesos Escuela; Pto. Príncipe
9.	 Envío contenedores con ayuda humanitaria
10.	Logística, viajes seguimiento proyectos y 

transportes de ayuda por avión y carretera. 
Gastos de personal

1.	 Sostenimiento Dispensario, Tchirozerine.
2.	 Sostenimiento Centro de Salud integral, 

Tchirozerine.
3.	 Sostenimiento Dispensario, Zinder
4.	 Sostenimiento Escuela comedor niños 

nómadas, Tchirozerine.
5.	 Operación niña Safiya; Tendez

1.	 Sostenimiento centro de día niños 
discapacitados. Mymensingh.

2.	 Ayuda Comedor niños; Mymensingh

1.	 Construcción centro de formación; Cotui

1.	 Sostenimiento orfanato; Meki

1.	 Otras ayudas de emergencia 
2.	 Ayuda refugiados Centro Rapa

193.672,82

97.000,00

43.314,44
20.000,00

13.838,83
10.094,59
10.000,00
10.000,00

6.260,76

73.863,88

35.000,00

20.000,00
15.700,00

4.619,00
1.765,00

15.000,00

12.000,00

12.177,30

10.000,00

5.000,00
3.000,00

(Nota: La mayoría de estos gastos de viaje y transporte, costeado directamente 
por Air Europa y por los voluntarios participantes en los proyectos)

Nota: Datos provisionales, pendiente de auditoría financiera externa de 
Cuentas Anuales 2012.

Subtotal HAITÍ

Subtotal NÍGER

Subtotal BANGLADESH

Subtotal Rep. Dominicana

Subtotal Etiopía

Subtotal España

TOTAL PROYECTOS AyC 2012

478.045,32

77.084,00

27.000,00

12.177,30

10.000,00

8.000,00

612.306,62

•	 C/ Puentezuelas, 44, 2º Izq. 18001 - Granada
•	 C/ Gral. Margallo, 46 Tomelloso 13700 - 

Ciudad Real
•	 C/ Isla Cristina, 1 Ch.74 28669 - Boadilla del 

Monte, Madrid

Otras sedes de AyC:

Una vez rellenados los datos 
correctamente, puede enviar este 
formulario a:

Acoger y compartir
C/Felix boix 13
28036 - madrid

Acoger y Compartir colabora con el 
Centro Ocupacional LA BORONDA, de Alfacar (Granada) 

Más información:
www.acogerycompartir.org

CajaGRANADA-BMN: 
0487 3001 15 2000018748

La Caixa:
2100 5622 07 0200083804

Cuentas para donativos:

Proyecto MEKI

Dispensario Charpentier


